
Pará , 07 de Maio de 2024     Diário Oficial dos Municípios do Estado do Pará      ANO XV | Nº 3491 

 

www.diariomunicipal.com.br/famep                                                                             80 

Leia-se: OPERADOR DE MÁQUINAS DIVERSAS 
  
ADRIANA ANDRADE OLIVEIRA 
Ordenador Responsável 

Publicado por: 
Sibele Pereira Barcellos 

Código Identificador:F4AA033B 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RURÓPOLIS 

 
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº...........: 004.1903/2024-DL/SEMECD. 
ORIGEM.....................: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 018/2024-
DL/SEMECD. 
  
CONTRATANTE........: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E DESPORTO - SEMECD. 
  

 H. E. CONSTRUTORA LTDA, inscrita no 
CNPJ/MF sob o Nº 07.225.822/0001-10. 
  

Contratação de empresa especializada em 
Obra de Construção de uma Subestação de entrada de energia 

Secretaria de Municipal de Educação - SEMED   
  
VALOR...........................: R$ 77.000,00 (setenta e sete mil reais), 
sobre os valores do efetivo recebimento dos pretendidos pelo 
Contrato. 
  
Atividade:  
EXERCÍCIO: 2024  
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO CULTURA E 
DESPORTO - SEMECD. 
12.361.0005.024  Manutenção das Atividades da SEMECD. 
3.3.90.39.00 Outros Ser. De Terc. Pessoa Jurídica 
4.4.90.51.00 Obras e Instalações 
Fonte: 15001001. 
  
VIGÊNCIA...................:, a partir da data de assinatura 23/04/2024 
a 31/12/2024. 
  
DATA DA ASSINATURA.........:23DE ABRIL DE 2024  
  
CEZAR CAETANO DA SILVA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Cezar Caetano da Silva 

Código Identificador:585A3B16 

 
ESTADO DO PARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARÁ 

 
CPL SANTA LUZIA 

AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL 
 
AVISO DE DISPENSA EMERGENCIAL Nº 05/2024 
Processo Administrativo n.° 01.0305001/2024 
Torna-se público que a Prefeitura Municipal de Santa Luzia do Pará, 
por meio da Comissão de Contratação, realizará Dispensa de 
Licitação, com critério de julgamento menor preço, em conformidade 
do art. 75, inciso VIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 
2021 e demais legislação aplicável. OBJETO: AQUISIÇÃO DE 
CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER FAMILIAS EM SITUAÇÃO 
DE EMERGÊNCIA AFETADAS PELAS CHUVAS INTENSAS 
CONFORME DECRETO MUNICIPAL 016/2024, DESTINADO A 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO PARA. A 
proposta de preços deverá ser entregue na Prefeitura Municipal de 
Santa Luzia do Pará, Comissão de Contratação, situada na Avenida 
Castelo Branco, nº 635, Centro, Santa Luzia do Pará, CEP 68.644-

000, no horário de 09:00hs às 13:00hs, até o dia 14/05/2024. Termo de 
Referência, assim como o Estudo Técnico Preliminar Poderá ser 
obtido no site oficial da Prefeitura: 
https://www.santaluziadopara.pa.gov.br/. 
  
Santa Luzia do Pará, 06 de maio de 2024. 
  
ADAMOR AIRES DE OLIEIRA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Carolina Barbosa Costa 

Código Identificador:2F56CCF6 
 

ESTADO DO PARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 
 
DECRETO Nº 227/2024  GAP/PMS, DE 02 DE MAIO DE 2024. 

  
DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO DE CHEFE DO NÚCLEO DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - NAF III, DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 

  
O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais. 
  
DECRETA: 

  
Art. 1º EXONERAR, a pedido, a Sra. DANIELLE PRISCILA 
BENTES RODRIGUES, nomeada através do Decreto nº 228/2022  
GAP/PMS, de 19 de janeiro de 2022, no cargo em comissão de Chefe 
do Núcleo de Administração e Finanças - NAF III, da Secretaria 
Municipal de Habitação e Regularização Fundiária.  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a 01/05/2024. 
  
Gabinete do Prefeito Municipal de Santarém, em 02 de maio de 2024. 
  
FRANCISCO NÉLIO AGUIAR DA SILVA 
Prefeito Municipal de Santarém 

  
Publicado no Diário Oficial dos Municípios 
(www.diariomunicipal.com.br/famep) e na página oficial da Prefeitura 
Municipal de Santarém-PA (www.santarem.pa.gov.br/Portal da 
Transparência). 

Publicado por: 
Isabel Cristina Bastos da Silva 

Código Identificador:D5755507 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - SEMAD 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - GABINETE DO 

PREFEITO 
 
DECRETO Nº 228/2024  GAP/PMS, DE 02 DE MAIO DE 2024. 

  
DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE CARGO EM 
COMISSÃO DE NÚCLEO DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS - NAF III, DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E 
REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA. 
  

O Prefeito Municipal de Santarém, usando de suas atribuições legais, 
  
Considerando a Lei nº 21.455, de 24 de dezembro de 2021, que dispõe 
sobre a Estrutura Organizacional Administrativa do Poder Executivo 
Municipal, Estabelece as Atribuições dos Órgãos da Administração 
Direta e dá outras providências. 
  
DECRETA:  


